MWF - 07/08 - 10397 - © *

Performance data
Inner thread

Recommended tensile load

Pressure zone
(uncracked concrete C20/25)

Recommended transverse load

Pressure zone
(uncracked concrete C20/25)

Recommended bending torque

Characteristic values
Minimum axial spacing

Axial spacing

Minimum edge spacing

Edge spacing

Minimum component thickness
Effective anchoring depth
Nom. drill dia.

Drill hole depth

Through-hole in the component
being connected

Torque during anchoring

Drill hole cleaning

Blow-out pump

Anchor dimensions
Inner thread

Total length

Ouside diameter

Design., Int. Thread Sleeve

W-VD-IG/S Internal Thread Sleeve
Galvanized steel

Packing unit
Design., Int. Thread Sleeve

W-VD-IG/A4 Internal Thread Sleeve
Stainless steel

Packing unit

W-VD
Shear anchor mortar cartridge

Packing unit

Wiirth System Components

Nrec. [kN]
= €20/25

vrec. [kN]
= €20/25

Mre:. [Nm]

Smin [MM]
Ser,n [Mm]
Cmin [MmM]
Cer,n [Mm)]
h min [Mm]
he¢ [mm]

do [mm]

h; = [mm]
d¢ = [mm]

Tinst = [Nm]

Art. No. P.Qty. =1

| [mm]

d [mm]

Art. No.

P. Qty.
W-VDIG/A4 M8

Art. No.
P. Qty.
Art. No.

P. Qty.

|
&

y

7

Shear Anchor Internal Thread Cartridge System

W-VD-IG/S, W-VD-IG/A4
M8 M10
7.0 11.1
8.0 8.3
10.7 21.4
45 45
225 225
45 45
115 115
140 140
90 90
14 16
90 90
9 12
10 20
M8 - M16: Blow-out 3 x

M8 x 25
90
12
W-VDIG/S M8

0905 410 080

10
W-VDIG/A4 M10

0905 411 080
10
5915012 095
10

M 10 x 30
90
14
W-VDIG/S M10

0905 410010

10
W-VDIG/A4 M12

0905 411 010
10
0905 414
10

ww WURTH

M12

16.1

9.7

37.4

50
250
50
125
150
100
18
100

14
40

Blow-out pump: Art. No. 0903 990 001

M 12 x 35
100
16
W-VD-IG/S M12

0905 410012
10

0905 411 012
10
5915016 095
10

M16

25.0

19.5

94.9

75
300
75
150
170
120
25
120

18
80

M16 x 40
120
22
W-VDIG/S M16

0905 410016

10
W-VDIG/A4 M16

0905 411 016
10
0905 422
10


Verwendete Distiller Joboptions
Dieser Report wurde mit Hilfe der Adobe Acrobat Distiller Erweiterung "Distiller Secrets v3.0.2" der IMPRESSED GmbH erstellt.
Registrierte Kunden können diese Startup-Datei für die Distiller Versionen 7.0.x kostenlos unter http://www.impressed.de/DistillerSecrets herunterladen.

ALLGEMEIN ----------------------------------------
Beschreibung:
     
Dateioptionen:
     Kompatibilität: PDF 1.3
     Komprimierung auf Objektebene: Aus
     Seiten automatisch drehen: Aus
     Bund: Links
     Auflösung: 2400 dpi
     Alle Seiten
     Piktogramme einbetten: Nein
     Für schnelle Web-Anzeige optimieren: Nein
Papierformat:
     Breite: 224.35 Höhe: 310.45 mm

KOMPRIMIERUNG ------------------------------------
Farbbilder:
     Neuberechnung: Bikubische Neuberechnung auf 144 ppi (Pixel pro Zoll)
          für Auflösung über 288 ppi (Pixel pro Zoll)
     Komprimierung: JPEG
     Bildqualität: << /HSamples [ 2 1 1 2 ] /QFactor 1.2 /VSamples [ 2 1 1 2 ] >>
Graustufenbilder:
     Neuberechnung: Bikubische Neuberechnung auf 144 ppi (Pixel pro Zoll)
          für Auflösung über 288 ppi (Pixel pro Zoll)
     Komprimierung: JPEG
     Bildqualität: << /HSamples [ 2 1 1 2 ] /QFactor 1.2 /VSamples [ 2 1 1 2 ] >>
Schwarzweißbilder:
     Neuberechnung: Bikubische Neuberechnung auf 600 ppi (Pixel pro Zoll)
          für Auflösung über 1200 ppi (Pixel pro Zoll)
     Komprimierung: CCITT Gruppe 4
     Mit Graustufen glätten: Aus

Richtlinien:
     Richtlinien für Farbbilder
          Bei Bildauflösung unter: 150 ppi (Pixel pro Zoll)
               Ignorieren
     Richtlinien für Graustufenbilder
          Bei Bildauflösung unter: 150 ppi (Pixel pro Zoll)
               Ignorieren
     Richtlinen für monochrome Bilder
          Bei Bildauflösung unter: 1200 ppi (Pixel pro Zoll)
               Ignorieren

FONTS --------------------------------------------
Alle Schriften einbetten: Ja
Untergruppen aller eingebetteten Schriften: Ja
Untergruppen, wenn benutzte Zeichen kleiner als: 100 %
Wenn Einbetten fehlschlägt: Abbrechen
Einbetten:
     Schrift immer einbetten: [ ]
     Schrift nie einbetten: [ ]

FARBE --------------------------------------------
Farbmanagement:
     Einstellungsdatei: 
     Farbmanagement: Alle Farben in sRGB konvertieren
     Wiedergabemethode: Standard
Arbeitsfarbräume:
     Graustufen Arbeitsfarbraum: Adobe Gray - 20% Dot Gain
     RGB Arbeitsfarbraum: sRGB IEC61966-2.1
     CMYK Arbeitsfarbraum: U.S. Web Coated (SWOP) v2
Geräteabhängige Daten:
     Unterfarbreduktion und Schwarzaufbau beibehalten: Ja
     Transferfunktionen: Beibehalten
     Rastereinstellungen beibehalten: Ja

ERWEITERT ----------------------------------------
Optionen:
     Überschreiben der Adobe PDF-Einstellungen durch PostScript zulassen: Nein
     PostScript XObjects zulassen: Ja
     Farbverläufe in Smooth Shades konvertieren: Ja
     Geglättene Linien in Kurven konvertieren: Ja (Grenzwert für Glättung: 0.1)
     Level 2 copypage-Semantik beibehalten: Ja
     Einstellungen für Überdrucken beibehalten: Ja
          Überdruckstandard ist nicht Null: Ja
     Adobe PDF-Einstellungen in PDF-Datei speichern: Nein
     Ursprüngliche JPEG-Bilder wenn möglich in PDF speichern: Nein
     Portable Job Ticket in PDF-Datei speichern: Nein
     Prologue.ps und Epilogue.ps verwenden: Nein
     JDF-Datei (Job Definition Format) erstellen: Nein
(DSC) Document Structuring Conventions:
     DSC-Kommentare verarbeiten: Ja
          DSC-Warnungen protokollieren: Nein
          EPS-Info von DSC beibehalten: Nein
          OPI-Kommentare beibehalten: Nein
          Dokumentinfo von DSC beibehalten: Nein
          Für EPS-Dateien Seitengröße ändern und Grafiken zentrieren: Ja

PDF/X --------------------------------------------
Standards - Berichterstellung und Kompatibilität:
     Kompatibilitätsstandard: Nein

ANDERE -------------------------------------------
Distiller-Kern Version: 7050
ZIP-Komprimierung verwenden: Ja
ASCII-Format: Nein
Text und Vektorgrafiken komprimieren: Ja
Minimale Bittiefe für Farbbild Downsampling: 1
Minimale Bittiefe für Graustufenbild Downsampling: 2
Farbbilder glätten: Nein
Graustufenbilder glätten: Nein
Farbbilder beschneiden: Ja
Graustufenbilder beschneiden: Ja
Schwarzweißbilder beschneiden: Ja
Bilder (< 257 Farben) in indizierten Farbraum konvertieren: Ja
Bildspeicher: 947912704 Byte
Optimierungen deaktivieren: 0
Transparenz zulassen: Nein
ICC-Profil Kommentare parsen: Ja
sRGB Arbeitsfarbraum: sRGB IEC61966-2.1
DSC-Berichtstufe: 0
Flatness-Werte beibehalten: Ja
Grenzwert für künstlichen Halbfettstil: 1.0

ENDE DES REPORTS ---------------------------------

IMPRESSED GmbH
Bahrenfelder Chaussee 49
22761 Hamburg, Germany
Tel. +49 40 897189-0
Fax +49 40 897189-71
Email: info@impressed.de
Web: www.impressed.de


