

W-VD-IG/S, W-VD-IG/A4 Shear Anchor Internal Thread Cartridge System 21.3

Performance data					
Inner thread		M8	M 10	M 12	M 16
Recommended tensile load Pressure zone (uncracked concrete C20/25)	N _{rec.} [kN] = C20/25	7.0	11.1	16.1	25.0
Recommended transverse load Pressure zone (uncracked concrete C20/25)	V _{rec.} [kN] = C20/25	8.0	8.3	9.7	19.5
Recommended bending torque	M _{rec.} [Nm]	10. <i>7</i>	21.4	37.4	94.9
Characteristic values					
Minimum axial spacing	s _{min} [mm]	45	45	50	75
Axial spacing	s _{cr,N} [mm]	225	225	250	300
Minimum edge spacing	c _{min} [mm]	45	45	50	75
Edge spacing	c _{cr,N} [mm]	115	115	125	150
Minimum component thickness	h _{min} [mm]	140	140	150	170
Effective anchoring depth	h _{ef} [mm]	90	90	100	120
Nom. drill dia.	d ₀ [mm]	14	16	18	25
Drill hole depth	h ₁ = [mm]	90	90	100	120
Through-hole in the component being connected	d _f = [mm]	9	12	14	18
Torque during anchoring	T _{inst} = [Nm]	10	20	40	80
Drill hole cleaning		M8 – M16:	Blow-out 3 x		
Blow-out pump	Art. No. P. Qty. = 1 Blow-out pump: Art. No. 0903 990 001				
Anchor dimensions					
Inner thread		M8 x 25	M 10 x 30	M 12 x 35	M16 x 40
Total length	l [mm]	90	90	100	120
Ouside diameter	d [mm]	12	14	16	22
Design., Int. Thread Sleeve		W-VD-IG/S M8	W-VD-IG/S M10	W-VD-IG/S M12	W-VD-IG/S M16
W-VD-IG/S Internal Thread Sleeve Galvanized steel	Art. No.	0905 410 080	0905 410 010	0905 410 012	0905 410 016
Packing unit	P. Qty.	10	10	10	10
Design., Int. Thread Sleeve	W-VD-IG/A4 M8	W-VD-IG/A4 M10	W-VD-IG/A4 M12		W-VD-IG/A4 M1
W-VD-IG/A4 Internal Thread Sleeve Stainless steel	Art. No.	0905 411 080	0905 411 010	0905 411 012	0905 411 016
Packing unit	P. Qty.	10	10	10	10
W-VD Shear anchor mortar cartridge	Art. No.	5915 012 095	0905 414	5915 016 095	0905 422
Packing unit	P. Qty.	10	10	10	10

Würth System Components













